ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по формированию и подготовке кадровых резервов администрации Устюженского муниципального района.
16.04.2020                                                                                                         10.00

Присутствуют:

Капралов Е.А.
- руководитель администрации района, председатель комиссии;

	Устинов А.Б.
	- управляющий делами администрации Устюженского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Хорева Л.А.
	- главный специалист сектора  муниципальной службы и кадровой работы администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Болтунов А.Ю.
	- первый заместитель руководителя администрации района - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии;

	Рогозина Т.Н.
	- заместитель руководителя администрации района по экономической политике - начальник управления экономического развития и сельского хозяйства;

	Левина Г.В.
	- заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам - начальник управления образования;

	Ильина Я.В.
	- главный специалист комитета по управлению имуществом администрации района;

	Петрова М.В.
	- заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации района;

 Ведет заседание руководитель  администрации Устюженского муниципального района, председатель комиссии  Е.А. Капралов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О допуске ко второму этапу конкурса на включение в резерв управленческих кадров администрации Устюженского муниципального района.
2. О допуске ко второму этапу  конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Устюженского муниципального района.
3. Об определении даты, времени проведения второго этапа конкурсных процедур и  методов оценки кандидатов при формировании резерва управленческих кадров и кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации района.
СЛУШАЛИ 1:  О допуске ко второму этапу конкурса на включение в резерв управленческих кадров администрации Устюженского муниципального района.

Хореву Людмилу Анатольевну, главного специалиста  сектора муниципальной службы и кадровой  работы администрации Устюженского муниципального района.
Хорева Л.А. сообщила, распоряжением администрации Устюженского муниципального района от 20.03.2020 № 54-р объявлен конкурс на включение в резерв управленческих кадров администрации Устюженского муниципального района. Объявление о проведении конкурса было размещено на официальном сайте Устюженского муниципального района в сети «Интернет» и в районной газете «Вперед».  В течение 21 дня осуществлялся прием документов. Поступили документы от пяти кандидатов. Документы, поступившие от Макарова Михаила Борисовича на высшую группу должностей или руководителя МУП, МКУ соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым к должности. Документы, поступившие от Хоревой Людмилы Анатольевны на включение в резерв управленческих кадров на главную группу должностей сектора муниципальной службы и кадровой работы также соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым к должности. Документы, поступившие от Смирновой Марины Викторовны на включение в резерв на высшую группу должностей соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым к должности. Документы, поступившие от Федоровой Юлии Игоревны на включение в резерв на высшую группу должностей муниципальной службы соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым к должности. Документы, поступившие от Ильиной Елены Валентиновны на включение в резерв управленческих кадров на главную группу должностей  архивного отдела не соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым к уровню образования: высшее образование.
Предложила:

Допустить к участию во втором этапе конкурса следующих кандидатов:
- Макарова Михаила Борисовича;

- Хореву Людмилу Анатольевну;

- Смирнову Марину Викторовну;

- Федорову Юлию Игоревну.

Отказать в участии во втором этапе конкурса на включение в резерв управленческих кадров на замещение главной группы должностей муниципальной службы архивного отдела администрации района Ильиной Елене Валентиновне и предложить участие в конкурсе на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации района на старшую группу должностей архивного отдела администрации района.
В обсуждении  приняли участие: Болтунов А.Ю., Ильина Я.В., Капралов Е.А., Левина Г.В., Петрова М.В., Рогозина Т.Н., Устинов А.Б.,
Голосовали: «за» - 7 , «против» -    нет.

РЕШИЛИ: Допустить к участию во втором этапе конкурса на включение в резерв управленческих кадров администрации Устюженского муниципального района Макарова Михаила Борисовича,  Смирнову Марину Викторовну и Федорову Юлию Игоревну на высшую группу должностей муниципальной службы администрации района  и Хореву Людмилу Анатольевну на главную группу должностей муниципальной службы сектора муниципальной службы и кадровой работы администрации района.
          СЛУШАЛИ 2:  О допуске ко второму этапу  конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Устюженского муниципального района.

Хореву Людмилу Анатольевну, главного специалиста  сектора муниципальной службы и кадровой  работы администрации Устюженского  муниципального района.

Хорева Л.А. сообщила, что распоряжением администрации Устюженского муниципального района от 20.03.2020 № 53-р объявлен конкурс на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Устюженского муниципального района. Объявление о проведении конкурса было размещено на официальном сайте Устюженского муниципального района в сети «Интернет» и в районной газете «Вперед». В течение 21 дня осуществлялся прием документов. Документов на конкурс не поступило. Предложила допустить ко второму этапу конкурса для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации района Ильину Елену Валентиновну на старшую группу должностей муниципальной  службы архивного отдела администрации района.
В обсуждении  приняли участие: Болтунов А.Ю., Ильина Я.В.,  Капралов Е.А.,  Левина Г.В., Петрова М.В., Рогозина Т.Н., Устинов А.Б., Хорева Л.А.
Голосовали: «за» - 8 , «против» -    нет.

РЕШИЛИ: Допустить  к участию в конкурсе на включение  в  кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Устюженского муниципального района Ильину Елену Валентиновну на старшую группу должностей муниципальной  службы архивного отдела администрации района.
         СЛУШАЛИ 3:  Об определении даты, времени проведения второго этапа конкурсных процедур и  методов оценки кандидатов при формировании резерва управленческих кадров и кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации района.

Хореву Людмилу Анатольевну, главного специалиста  сектора муниципальной службы и кадровой  работы администрации Устюженского муниципального района.

Хорева Л.А. сказала, что в соответствии с   п. 3.14 Положения о  порядке формирования резерва управленческих кадров в целях оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов проводится тестирование, индивидуальное собеседование,  собеседование с членами Комиссии (интервью), написание реферата по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по сфере деятельности органа администрации района. Определение методов отбора участников резерва управленческих кадров утверждается Комиссией.
Методы оценки кандидатов для включения в  резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации района определяются представителем нанимателя.

Устинов А.Б. предложил 12.05.2020 г. в 09.00 ч. провести устное собеседование с кандидатами на включение в резерв управленческих кадров Устюженского муниципального района.
В обсуждении  приняли участие: Болтунов А.Ю., Ильина Я.В.,  Капралов Е.А.,  Левина Г.В., Петрова М.В., Рогозина Т.Н., Устинов А.Б., Хорева Л.А.
Голосовали: «за» - 8 , «против» -    нет.

РЕШИЛИ: С кандидатами на включение в резерв управленческих кадров администрации района во втором этапе конкурса 12.05.2020 в 9.00 ч. провести  устное собеседование.

Председатель комиссии:                                         Капралов Е.А.

	Заместитель председателя комиссии:
	Устинов А.Б.

	секретарь комиссии:
	Хорева Л.А.

	Болтунов А.Ю.

Ильина Я.В.

Левина Г.В.

	Петрова М.В.
Рогозина Т.Н.